



MUNICÍPIO DE MARIANA PIMENTEL
PODER EXECUTIVO
Estado do Rio Grande do Sul

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **MUNICÍPIO DE MARIANA PIMENTEL**, CNPJ: 94.068.418/0001-84, atesta para os devidos fins que a empresa **JUARES LIMA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ 12.991.532/0001-17 localizada na AV Mandacaru - UF: PR - Município: Maringá, participou do processo licitatório para Registro de Preços nas condições estabelecidas no Edital nº 20/2024 PE 14/2024 e está contratada através da Ata de Registro de Preços Nº 27/2024 e entregou o item descrito abaixo, nas de acordo com as quantidades solicitadas nas respectivas notas de empenho:

Nota de Empenho	Descrição	Quantidade Registrada	Quantidade Adquirida
2874	Adesivo para esmalte, monocomponente, frasco com 5 ml	15 Frascos	15 Frascos
2874	Esponja hemostática de colágeno hidrolizada liofilizada, cartela com 10 unidades	30 cartelas	30 cartelas
2874	Indicador biológico 24 horas para monitoramento de ciclo em autoclave, caixa com 10 unidades	50 caixas	50 caixas
2874	Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável em seringa 2,5g	30 seringas	30 seringas
2874	Resina flow fotopolimerizável cor A2	10 Unidades	10 Unidades



Informamos ainda que a entrega do bem acima referido atende as especificações e exigências do edital, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Sem mais, assino o presente.

Mariana Pimentel, 26 de setembro de 2024.

Luiz Renato Mileski Gunczoroski,
Prefeito Municipal.

RECEBEMOS DE JUARES LIMA DOS SANTOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº172 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <div>JUARES LIMA DOS SANTOS MANDACARU, 4066, LOJA 1 JARDIM MONTE REI - 87083-673 Maringa - PR 4491659129</div>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div>1</div> 172 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4124 0712 9915 3200 0117 5500 1000 0001 7212 7082 9204
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a Nao Contribuinte		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240223684106 28/07/2024 18:52:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9099512161	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 12.991.532/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MARIANA PIMENTEL		94.068.418/0001-84	28/07/2024
ENDEREÇO DR MONTAURY, 10	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 92900-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 28/07/2024
MUNICÍPIO Mariana Pimentel	FONE / FAX	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 18:47:26

FATURA / DUPLICATA	
001 23/09/2024 4.010,00	

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.010,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.010,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL BTU - BRASPRESS - MGF	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF 48.740.351/0036-95
ENDEREÇO PR 317	MUNICÍPIO Maringa	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031933797		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CAIXA	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 5,250	PESO LIQUIDO 5,250

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS										ALÍQUOTA				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR				
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
0101033002	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO C/ 5 ML Lote 623324 Validade 31/03/2026	30064012	0102	6102	UN	15	12,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0102025003	HEMOSPON C/ 10 UNIDADES Lote 534924 Validade 28/02/2026	30061090	0102	6102	UN	30	35,0000	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0101039001	INDICADOR BIOLOGICO CX C/10 (VAPOR - 24 H) Lote 745724 Validade 31/05/2026	38210000	0102	6102	UN	50	22,0000	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0101034011	IONGLASS PHOTO 2,5 G C/ 5 PONTEIRAS Lote 791224 Validade 30/06/2026	30064011	0102	6102	UN	30	52,0000	1.560,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
0101036007	APPLIC FLOW A2 - 1 - SERINGA C/ 2 GRAMAS - LICITACAO Lote 692124 Validade 30/04/2027	30064012	0102	6102	UN	10	12,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 135332	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO OR - ORDINARIO:2874 NOTA DE EMPENHO: 2874 FICHA: 327 PEDIDO N: 01217/24 LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N 0014/24 PROCESSO: 000043/24 FORNECEDOR: JUARES LIMA DOS SANTOS CNPJ 12.991.532/0001-17 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG 8053-5 C/C 20117-0 Trib aprox R\$: 539,34 Federal, R\$: 761,90 Estadual e R\$: 0,00 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3501D1 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------